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Christian Kronborg bød alle velkommen til dette ekstraordinære studienævnsmøde vedr.  
omlægningen af prøveformer i maj og juni 2020 grundet nedlukningen af SDU grundet Covid-19. 
 
1. Omlægning af prøver i maj og juni 2020 

Christian Kronborg informerede studienævnet at alle fagansvarlige på SAMF fik en mail tilsendt  
fra prodekanen for uddannelser d. 3. april om omlægningen af prøver i maj og juni. De  
fagansvarlige blev bedt om at anmode studienævnet om omlægning af eksamensformer i  
deres fag, hvis det vurderes nødvendigt. På den baggrund er studienævnet blevet bedt om at  
udarbejde en plan for afholdelse af eksamener i maj og juni, så eksamenerne kan gennemføres  
uden krav om fysisk tilstedeværelse. 
 
Studienævnet var enigt i at omlægge de skriftlige stedprøver til hjemmeopgaver med samme  
varighed som den planlagte eksamen, med få afvigelser. I sin beslutning lagde studienævnet  
vægt på følgende: 
• Eksamensopgaven skal tilpasses situationen vi er i, således den tager højde for den 

undervisning, der er givet, og den tid, der er til rådighed og dermed de omstændigheder, 
som opgaven skal løses under. 

• Undervisere opfordres til at overveje formulering af spørgsmål og opgaver 
 
Studienævnet besluttede også, at de studerende ved de omlagte eksamener skal skrive  
under på en tro- og loveerklæring og indsætte den i besvarelsen, da muligheden for overvågning  
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 Side 2 

af eksamenerne med exam monitor eller ProctorU vil være ekstra udfordrende. Studienævnet  
henstiller til at man som eksaminator er ekstra opmærksom på plagiat.  
 
De mundtlige eksamener vil blive afviklet via Zoom, hvor alle involverede parter vil få en god  
vejledning i brug af systemet. 
 
Studienævnet ønsker at både undervisere og de studerende får besked hurtigst muligt i henhold  
til deres planlægning. 
 
 
Fagansvarlig i faget Perspectives on Development, Søren Askegaard er blevet informeret af  
underviser i faget, at det pga. hjemrejser og nedlukningen af SDU har de studerende haft svært  
ved at organisere gruppearbejdet i delprøve 2 i faget. Derfor har fagansvarlig anmodet  
studienævnet om forlænget tid til eksamen. Eksamen vil nu blive afviklet således fra mandag d.  
15. juni til mandag d. 22. juni.  
Som konsekvens heraf vil MMA-eksamensplanen blive ændret. Således flyttes eksamenen i  
Marketing and Strategic Communication fra d. 24. juni til d. 26. juni for at give de studerende luft  
mellem eksamenerne. 
 
Derudover har fagansvarlig i faget Økonometri II også anmodet om forlænget tid til eksamen i  
faget fra nuværende 2 timer til 4 timer. Denne ændring vil ikke have konsekvens for  
eksamensplanen, som det ser ud nu. 
 
Studienævnet godkendte begge anmodninger.  
 
Til spørgsmålet om studienævnet ønsker at afvikle eksamenerne digitalt uanset om situationen  
ændrer sig, er svaret fra studienævnet at man fastholder at afvikle eksamenerne digitalt uanset  
situationen- Det er for at mindske den uvished, der hersker blandt de studerende, samt for at 
underviserne ved under hvilke forhold de skal arbejde og forberede udarbejdelsen af  
eksamensopgaverne. 
 
 

2. Evt. 
Maria Atkins fortalte at sagerne til studienævnsmødet d. 28. april kan nu tilgås i SAGA. 
 
Mødet sluttede kl. 13.40.  
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